АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.04.2021

№ 40
О внесении изменений в Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 293 от 27.11.2017 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим перечнем вопросов местного значения  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.11.2017г. № 293 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к настоящему постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Надеждинского

сельского поселения                                                                       А.И. Миронова
Приложение № 1

к постановлению Администрации Надеждинского
сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

от 02.04.2021 N 40
Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Надеждинского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий предоставление услуги
	примечание

	1
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 04.04.2011 № 38

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 77

	3
	Выдача разрешений на участие в ярмарке
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 90

	4
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 92

	5
	Выдача разрешений на вступление в брак

лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012г. № 95

	6
	Выдача градостроительного плана на земельный участок
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 80

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

 и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 г. № 87

	8
	Совершение нотариальных действий
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 96

	9
	Выдача ордеров на производство земляных работ
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от   25.04.2012 № 93

	10
	Приватизация жилых помещений, находящихся в собственности

Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 81

	11
	Согласование схем расположения границ земельных участков на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 88

	12
	Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги,

справок о составе семьи
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 99

	13
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012   № 97

	14
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 79

	15
	Выдача разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 78

	16
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 30.06.2015 № 171

	17
	Предоставление муниципального имущества во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим

лицам  на территории Надеждинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 84

	18
	Регистрация в уведомительном порядке трудовых договоров, заключаемых

 работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем,

 а также факта прекращения указанных договоров
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012 № 94

	19
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 25.04.2012   № 98

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах, проводимых в форме аукциона
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 24.04.2015  № 102

	21
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму  площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 21.11.2017 № 289

	22
	Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 14.05.2019 № 50

	23
	Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 14.05.2019 № 51

	24
	Постановка на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 23.06.2020 № 71

	25
	Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 29.12.2020 № 169

	26
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся     в   муниципальной      собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 12.01.2021 №

	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 12.02.2021г. № 21

	Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства
	Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения от 17.03.2021 № 34